CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº   016/2023

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ZELÃO, JOÃO LOBO,
ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL
DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as
normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS ao CAIO HENRIQUE CAMARGO LUZ, coordenador defesa civil e EDUARDO CUNHA
(DUDU), agente de trânsito.

JUSTIFICATIVA

 A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa de Leis, aos honrosos
profissionais, pelo excelente trabalho desenvolvido em prol do Município, a fim de reconhecer
os esforços empregados no dia 11 de março do corrente ano, prestando atendimento aos
munícipes do bairro Floreal Park, no qual estavam passando por uma turbulência em
decorrência as fortes chuvas. Esses notáveis servidores muito prestativos, não mediram
esforços para prestar atendimento aos moradores que precisaram ser retirados do local em
segurança.
 Desse modo, com esta homenagem a Câmara Municipal de São Lourenço da Serra
aplaude os envolvidos, como forma de agradecer por todo empenho e dedicação.
 Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção
aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 21 de março de 2023.

___________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

_______________________________      _________________________________
          JOÃO LOBO                               ZELÃO
          VEREADOR        VEREADOR

______________________________      _____________________________________
     ETHEL GISONDI       WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA        VEREADOR

___________________________________      ____________________________________
      CEARA PANÇA                               EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO             GERSON DE CAMARGO
 VEREADOR         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br